
ANALYSE CONCERNANT LA PRÉSENCE D’UNE ZONE HUMIDE SUR LA PARCELLE 
CONCERNÉE PAR LE PROJET DE BOISEMENT 

 
-1  Zones humides effectives(source : sig.reseau-zones-humides.org) 
Cette cartographie ne montre pas de zone humide effective sur la parcelle 
concernée. 

 
 
-2  Zones humides probables en Vendée(source :sig.reseau-zone-humides.org) 
Cette cartographie ne montre pas de zone humide probable sur la parcelle 
concernée. 
 

 
 



-3 Carte urbanisme Dompierre sur Yon (source Geoportail-urbanisme.fr) 
 
Pas de zone humide sur la parcelle concernée sur cette carte. 
Cette carte montre une zone humide (hachurée en bleu) dans une parcelle située 
au sud de la parcelle concernée.La distance entre la parcelle concernée et la zone 
humide répertoriée est d’une cinquantaine de mètres. 
Ces deux parcelles sont séparées par un chemin de remembrement bordé de 
deux fossés. 
Du fait de la nature du projet, de l’absence de drainage ou d’arrosage, et de la 
séparation physique entre les deux parcelles, nous ne percevons pas d’impact 
sur cette zone humide. 

 
 
4-Sondage pédologiques. 
 
Nous avons réalisé 3 sondage pédologiques sur la parcelle(emplacements voir 
photo précédente) 
Ces sondages réalisés avec l’aide d’un technicien CNPF ne révèlent pas de traces 
d’hydromorphie. 
 
 
 
 



 
 
 
Sondage 1 : 

Sondage 2 : 



 
 
Sondage 3 : 

 



 
 
Conclusion. 
Au vu de ces éléments, nous ne considérons pas que notre projet de boisement 
se trouve sur une zone humide. 
 


